Справа № 569/9708/26
ВИРОК
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ
21 травня 2026 року         м. Рівне 
Рівненський міський суд Рівненської області у складі:
головуючого судді ОСОБА_1 ,
з участю секретаря судового засідання ОСОБА_2 ,
прокурора ОСОБА_3 ,
обвинуваченого ОСОБА_4 ,
захисника - адвоката ОСОБА_5 ,
розглянувши у судовому засіданні залі суду м. Рівне обвинувальний акт та угоду про визнання винуватості у кримінальному провадженні №12025181010000491 від 15 лютого 2025 року по обвинуваченню ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , уродженця м. Кузнецовськ Рівненської області, громадянина України, мешканця : АДРЕСА_1 , раніше судимого:
11.09.2025 Вараським міським судом Рівненської області за ч. 2 ст. 307 КК України до покарання у виді позбавлення волі на строк 7 років 3 місяці з конфіскацією майна,
у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 27, ч. 2 ст. 307 КК України,
ВСТАНОВИВ:
ОСОБА_4 , у період часу з 14.02.2025 по 13 год 20 хв 15.02.2025, перебуваючи у ДУ «Рівненський слідчий ізолятор» за адресою: м. Рівне, вул. Дворецька, 116, будучи особою, яка раніше притягувалась до кримінальної відповідальності за ст. 307 КК України, в порушення вимог Законів України «Про наркотичні засоби, психотропні речовини і прекурсори» та «Про заходи протидії незаконному обігу наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів та зловживання ними», діючи умисно, повторно, організував незаконне придбання, зберігання з метою збуту та передачу до слідчого ізолятора, тобто місце позбавлення волі утримуваних там осіб, за посередництва особи, яка не була обізнана у злочинних намірах ОСОБА_4 - ОСОБА_6 , прихованої у середині кулькового дезодоранту психотропної речовини PVP, що відповідно до списку №2 таблиці І Переліку наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 06.05.2000 №770, належить до особливо небезпечних психотропних речовин, обіг яких заборонено. 
Так, ОСОБА_4 , у точно невстановлений досудовим розслідуванням час, але не пізніше 13.12.2024, перебуваючи за місцем свого проживання за адресою: АДРЕСА_1 , приховав попередньо незаконно придбану ним за невстановлених обставин з метою збуту особливо небезпечну психотропну речовину РVP, масою 0,631 г, у середину пластикового корпусу кулькового дезодоранту з етикеткою «Loreal men expert». В подальшому, під час перебування у камері №73 ДУ «Рівненський слідчий ізолятор», 14.02.2025 дізнавшись про передачу ОСОБА_6 речей та продуктів для ОСОБА_7 , який утримувався разом з ОСОБА_4 в одній камері, не повідомляючи своїх дійсних злочинних намірів, звернувся до нього із проханням попросити сестру забрати також дезодорант. Одночасно з цим, ОСОБА_4 звернувся до іншої невстановленої досудовим розслідуванням особи, яка не була обізнана у злочинних намірах останнього, передати відповідний дезодорант із прихованою у ньому психотропною речовиною PVP із м. Вараш до м. Рівне для подальшої передачі ОСОБА_6 .
За цим, близько 13 години 15.02.2025, вищевказана особа, яка не була обізнана у злочинних намірах ОСОБА_4 , на прохання останнього, перебуваючи неподалік ДУ «Рівненський слідчий ізолятор» на вулиці Дворецькій у м. Рівне, передала ОСОБА_6 належний ОСОБА_4 дезодорант з етикеткою «Loreal men expert». Після цього, близько 13 год 25 хв, ОСОБА_6 , перебуваючи в приміщенні кімнати приймання-видачі посилок слідчого ізолятора, не будучи обізнаною у тому, що всередині дезодоранту прихована психотропна речовина РVP, масою 0,631 г, передала його разом з іншими речами та продуктами працівнику слідчого ізолятора як передачу для ув`язненого ОСОБА_7 . 
Близько 13 год 40 хв 15.02.2025 під час огляду працівником ДУ «Рівненський слідчий ізолятор» відповідної передачі, зокрема дезодоранту з етикеткою «Loreal men expert», у ньому виявлено приховану особливу небезпечну психотропну речовину РVP, масою 0,631 г, яку вилучено.
Крім цього, ОСОБА_4 , у період часу з 14.03.2025 по 16.03.2025, перебуваючи у ДУ «Рівненський слідчий ізолятор» за адресою: м. Рівне, вул. Дворецька, 116, будучи особою, яка раніше притягувалась до кримінальної відповідальності за ст. 307 КК України, в порушення вимог Законів України «Про наркотичні засоби, психотропні речовини і прекурсори» та «Про заходи протидії незаконному обігу наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів та зловживання ними», діючи умисно, повторно, організував незаконне придбання, зберігання, пересилання з метою збуту та збут до слідчого ізолятора, тобто місце позбавлення волі утримуваних там осіб, за посередництва особи, яка не була обізнана у злочинних намірах ОСОБА_4 - ОСОБА_8 , прихованої у підкладці чоловічої куртки темно-синього кольору психотропної речовини PVP, що відповідно до списку №2 таблиці І Переліку наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 06.05.2000 №770, належить до особливо небезпечних психотропних речовин, обіг яких заборонено.
Так, ОСОБА_4 , у точно невстановлений досудовим розслідуванням час, але не пізніше 13.12.2024, перебуваючи за місцем свого проживання за адресою: АДРЕСА_1 , приховав попередньо незаконно придбану ним за невстановлених обставин з метою збуту особливо небезпечну психотропну речовину РVP, масою 1,299 г, у підкладку своєї куртки темно-синього кольору. В подальшому, 14.03.2025, під час перебування у ДУ «Рівненський слідчий ізолятор», використовуючи невстановлені засоби зв`язку, звернувся до ОСОБА_8 , який не був обізнаний у злочинних намірах ОСОБА_4 , з проханням переслати йому поштою вищевказану куртку, що зберігалась за місцем проживання ОСОБА_4 .
За цим, попередньо забравши зазначену куртку, ОСОБА_8 , не будучи обізнаним у тому, що під її підкладкою захована психотропна речовина РVP, масою 1,299 г, близько 11 год 45 хв 15.03.2025 прибув до приміщення відділення №4 ТОВ «Нова пошта» за адресою: Рівненська обл., м. Вараш, м-н. Незалежності,4, де об 11 год 49 хв 15.03.2025, користуючись послугами поштового оператора ТОВ «Нова пошта», переслав вищевказану куртку від свого імені на ім`я ОСОБА_4 на адресу: м. Рівне, вул. Дворецька, 116 згідно ТТН №59001337869159.
Надалі, близько 14 години 16.03.2025, переcлана ОСОБА_8 куртка із прихованою у ній психотропною речовиною РVP надійшла до ДУ «Рівненського слідчого ізолятора» для ОСОБА_4 . В ході огляду вищевказаного поштового відправлення перед видачою отримувачу, близько 14 год 30 хв 16.03.2025, у приміщенні кімнати приймання-видачі посилок працівниками установи у підкладці куртки темно-синього кольору виявлено порошкоподібну речовину, що містить у своєму складі особливо небезпечну психотропну речовину, обіг якої заборонено - РVP, масою 1,299 г, яку вилучено.
Крім цього, ОСОБА_4 , 02.04.2025, перебуваючи у ДУ «Рівненський слідчий ізолятор» за адресою: м. Рівне, вул. Дворецька, 116, будучи особою, яка раніше притягувалась до кримінальної відповідальності за ст. 307 КК України, в порушення вимог Законів України «Про наркотичні засоби, психотропні речовини і прекурсори» та «Про заходи протидії незаконному обігу наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів та зловживання ними», діючи умисно, повторно, організував незаконне придбання, зберігання з метою збуту та передачу до слідчого ізолятора, тобто місце позбавлення волі утримуваних там осіб, за посередництва особи, яка не була обізнана у злочинних намірах ОСОБА_4 - ОСОБА_9 , прихованої у чоловічій куртці сірого кольору психотропної речовини PVP, що відповідно до списку №2 таблиці І Переліку наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів, затвердженого постановою КабінетуМіністрівУкраїни від 06.05.2000 №770, належить до особливо небезпечних психотропних речовин, обіг яких заборонено. 
Так, ОСОБА_4 , у точно невстановлений досудовим розслідуванням час, але не пізніше 13.12.2024, перебуваючи за місцем свого проживання за адресою: АДРЕСА_1 , приховав попередньо незаконно придбану ним за невстановлених обставин з метою збуту особливо небезпечну психотропну речовину РVP, масою 0,1225 г, у підкладку своєї куртки сірого кольору. В подальшому, під час перебування у камері №73 ДУ «Рівненський слідчий ізолятор», 02.04.2025, не повідомляючи своїх дійсних злочинних намірів, використовуючи невстановлені засоби зв`язку, ОСОБА_4 звернувся до ОСОБА_9 із проханням передати вищевказану куртку разом з іншими речами та продуктами, а ОСОБА_10 , який утримувався разом з ОСОБА_4 в одній камері, попросив отримати на своє ім`я відповідну передачу. Одночасно з цим, ОСОБА_4 звернувся до іншої невстановленої досудовим розслідуванням особи, яка не була обізнана у злочинних намірах останнього, передати відповідну куртку сірого кольору із прихованою у ній психотропною речовиною PVP із м. Вараш до м. Рівне для подальшої передачі ОСОБА_9 .
За цим, близько 16 години 02.04.2025, вищевказана особа, яка не була обізнана у злочинних намірах ОСОБА_4 , на прохання останнього, перебуваючи неподалік ДУ «Рівненський слідчий ізолятор» на вулиці Лікарняній у м. Рівне, передала ОСОБА_9 належну ОСОБА_4 чоловічу куртку сірого кольору. Після цього, близько 16 год 30 хв, ОСОБА_9 , перебуваючи в приміщенні кімнати приймання-видачі посилок слідчого ізолятора, не будучи обізнаною у тому, що всередині куртки прихована психотропна речовина РVP, масою 0,1225 г, передала її разом з іншими речами та продуктами працівнику слідчого ізолятора як передачу для ув`язненого ОСОБА_10 . 
Близько 16 год 45 хв 02.04.2025 під час огляду працівником ДУ «Рівненський слідчий ізолятор» відповідної передачі, зокрема чоловічої куртки, у її підкладці виявлено порошкоподібну речовину, що містить у своєму складі особливо небезпечну психотропну речовину, обіг якої заборонено - РVP, масою 0,1225 г, яку вилучено.
Дії ОСОБА_4 органом досудового розслідування кваліфіковано за ч. 3 ст. 27, ч. 2 ст. 307 КК України - організація незаконного придбання, зберігання, пересилання з метою збуту та збуту і передачі особливо небезпечної психотропної речовини у місце позбавлення волі, вчиненої повторно.
Крім цього, ОСОБА_4 , у період часу з 16.06.2025 по 18.06.2025, перебуваючи у ДУ «Рівненський слідчий ізолятор» за адресою: Рівненська обл., м. Рівне, вул. Дворецька, 116, будучи особою, яка раніше притягувалась до кримінальної відповідальності за ст. 307 КК України, в порушення вимог Законів України «Про наркотичні засоби, психотропні речовини і прекурсори» та «Про заходи протидії незаконному обігу наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів та зловживання ними», діючи умисно, повторно, організував незаконне придбання, зберігання, пересилання з метою збуту та збут його співучасником Особа 1 у ДУ «Рівненський слідчий ізолятор», тобто місце позбавлення волі утримуваних там осіб, психотропної речовини PVP, що відповідно до списку №2 таблиці І Переліку наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 06.05.2000 №770, належить до особливо небезпечних психотропних речовин, обіг яких заборонено, керував підготовкою та вчиненням відповідних протиправних дій. 
Так, близько 20 год 46 хв 16.06.2025, перебуваючи у ДУ «Рівненський слідчий ізолятор», використовуючи мобільний пристрій із встановленою у ньому сім-карткою оператора мобільного зв`язку ПрАТ «Київстар» № НОМЕР_1 , в ході телефонної розмови ОСОБА_4 звернувся до Особа 1 із пропозицією, на яку останній погодився, вступивши таким чином у попередню змову із ув`язненим на вчинення відповідного кримінального правопорушення, у незаконний спосіб придбати психотропну речовину PVP, після чого забезпечити її надходження у прихованому вигляді до слідчого ізолятора для ОСОБА_4 .
В подальшому, на виконання досягнутої із ОСОБА_4 домовленості про придбання та передачу психотропної речовини до ДУ «Рівненський слідчий ізолятор», Особа 1, діючи умисно, з корисливих мотивів, за попередньою змовою групою осіб із ОСОБА_4 , у невстановленому досудовим розслідуванням місці близько 22 год 17.06.2025 незаконно придбав особливо небезпечну психотропну речовину, обіг якого заборонено - PVP, масою не менше 0,0596 г, у формі кристалічної речовини, з метою її подальшого збуту ОСОБА_4 .
Надалі, продовжуючи виконання досягнутої із ОСОБА_4 домовленості про передачу психотропної речовини у ДУ «Рівненський слідчий ізолятор», виконуючи надані ОСОБА_4 поради щодо забезпечення надходження у прихованому вигляді в установу, в якій він утримується, психотропної речовини, Особа 1 приховав у середині кулькового дезодоранту з етикеткою «Loreal men expert» обмотаний ізоляційною стрічкою прозорий зіп-пакет із кристалічною речовиною загальною масою 3,107 г, що містила у своєму складі психотропну речовину PVP, масою не менше 0,0596 г, після чого, зберігаючи її при собі, переніс до приміщення відділення №2 ТОВ «Нова пошта» за адресою: Рівненська обл., м. Вараш, мкр. Ювілейний, 1, де о 16 год 06 хв 18.06.2025, користуючись послугами поштового оператора ТОВ «Нова пошта», разом з іншими засобами особистої гігієни незаконно переслав від свого імені на ім`я ОСОБА_4 на адресу: м. Рівне, вул. Дворецька, 116, згідно з ТТН №59001398701086.
У період часу з 23 год 11 хв по 23 год 35 хв 18.06.2025 під час проведення негласних слідчих (розшукових) дій у вищевказаному поштовому відправленні, а саме всередині кулькового дезодоранту з етикеткою «Loreal men expert», виявлено особливо небезпечну психотропну речовину, обіг якої заборонено, - PVP, у точно невстановленому досудовим розслідуванням розмірі у формі кристалічної речовини, масою 3,107 г, з якої відібрано порівняльний зразок з масою PVP 0,0596 г, який вилучено. Надалі, 19.06.2025, інша частина відправленої Особа 1 психотропної речовини, що була прихована у дезодоранті за допомогою кур`єрської доставки надійшла до ДУ «Рівненський слідчий ізолятор» та була отримана ОСОБА_4 .
Крім цього, ОСОБА_4 , у період часу з 26.06.2025 по 28.06.2025, перебуваючи у ДУ «Рівненський слідчий ізолятор» за адресою: Рівненська обл., м. Рівне, вул. Дворецька, 116, будучи особою, яка раніше притягувалась до кримінальної відповідальності за ст. 307 КК України, в порушення вимог Законів України «Про наркотичні засоби, психотропні речовини і прекурсори» та «Про заходи протидії незаконному обігу наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів та зловживання ними», діючи умисно, повторно, організував незаконне придбання, зберігання, пересилання з метою збуту та збут його співучасником Особа 1 у ДУ «Рівненський слідчий ізолятор», тобто місце позбавлення волі утримуваних там осіб, психотропної речовини PVP, що відповідно до списку №2 таблиці І Переліку наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 06.05.2000 №770, належить до особливо небезпечних психотропних речовин, обіг яких заборонено, керував підготовкою та вчиненням відповідних протиправних дій. 
Так, близько 17 год 32 хв 26.06.2025, перебуваючи у ДУ «Рівненський слідчий ізолятор», використовуючи мобільний пристрій із встановленою у ньому сім-карткою оператора мобільного зв`язку ПрАТ «Київстар» № НОМЕР_1 , в ході телефонної розмови ОСОБА_4 звернувся до Особа 1 із пропозицією, на яку останній погодився, вступивши таким чином у попередню змову із ув`язненим на вчинення відповідного кримінального правопорушення, у незаконний спосіб повторно придбати психотропну речовину PVP, після чого забезпечити її надходження у прихованому вигляді до слідчого ізолятора для ОСОБА_4 .
В подальшому, на виконання досягнутої із ОСОБА_4 домовленості про придбання та передачу психотропної речовини до ДУ «Рівненський слідчий ізолятор», Особа 1, діючи умисно, з корисливих мотивів, за попередньою змовою групою осіб із ОСОБА_4 , у невстановленому досудовим розслідуванням місці та час, але не пізніше 20 год 20 хв 26.06.2025, повторно незаконно придбав особливо небезпечну психотропну речовину, обіг якого заборонено - PVP, масою не менше 0,1671 г, у формі кристалічної речовини, з метою її подальшого збуту ОСОБА_4 .
Надалі, продовжуючи виконання досягнутої із ОСОБА_4 домовленості про передачу психотропної речовини у ДУ «Рівненський слідчий ізолятор», виконуючи надані ОСОБА_4 поради щодо забезпечення надходження у прихованому вигляді в установу, в якій він утримується, психотропної речовини, Особа 1 приховав у середині кулькового дезодоранту з етикеткою «Loreal men expert» обмотані прозорою плівкою два зіп-пакети із кристалічними речовинами, масою 3,032 г та 2,33 г відповідно, що містили у своєму складі психотропну речовину PVP, масою не менше 0,1617 г, після чого, зберігаючи її при собі, переніс до приміщення відділення №2 ТОВ «Нова пошта» за адресою: Рівненська обл., м. Вараш, мкр. Ювілейний, 1, де о 15 год 57 хв 27.06.2025, користуючись послугами поштового оператора ТОВ «Нова пошта», разом з іншими засобами особистої гігієни та продуктами харчування повторно незаконно переслав від свого імені на ім`я ОСОБА_4 на адресу: м. Рівне, вул. Дворецька, 116, згідно з ТТН №59001404438357.
У період часу з 23 год 10 хв по 23 год 43 хв 27.06.2025 під час проведення негласних слідчих (розшукових) дій у вищевказаному поштовому відправленні, а саме всередині кулькового дезодоранту з етикеткою «Loreal men expert», виявлено особливо небезпечну психотропну речовину, обіг якої заборонено, - PVP, у точно невстановленому досудовим розслідуванням розмірі у формі кристалічної речовини у двох зіп-пакетах, масою 3,032 г та 2,33 г, з якої відібрано порівняльний зразок з масою PVP 0,1617 г, який вилучено. Надалі, 28.06.2025, інша частина відправленої Особа 1 психотропної речовини, що була прихована у дезодоранті за допомогою кур`єрської доставки надійшла до ДУ «Рівненський слідчий ізолятор» та була отримана ОСОБА_4 .
Крім цього, ОСОБА_4 , у період часу з 17.07.2025 по 19.07.2025, перебуваючи у ДУ «Рівненський слідчий ізолятор» за адресою: Рівненська обл., м. Рівне, вул. Дворецька, 116, будучи особою, яка раніше притягувалась до кримінальної відповідальності за ст. 307 КК України, в порушення вимог Законів України «Про наркотичні засоби, психотропні речовини і прекурсори» та «Про заходи протидії незаконному обігу наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів та зловживання ними», діючи умисно, повторно, організував незаконне придбання, зберігання, пересилання з метою збуту та збут його співучасником Особа 2 у ДУ «Рівненський слідчий ізолятор», тобто місце позбавлення волі утримуваних там осіб, психотропної речовини PVP, що відповідно до списку №2 таблиці І Переліку наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 06.05.2000 №770, належить до особливо небезпечних психотропних речовин, обіг яких заборонено, керував підготовкою та вчиненням відповідних протиправних дій. 
Так, близько 09 год 42 хв 17.07.2025, перебуваючи у ДУ «Рівненський слідчий ізолятор», використовуючи мобільний пристрій із встановленою у ньому сім-карткою оператора мобільного зв`язку ПрАТ «Київстар» № НОМЕР_1 , в ході телефонної розмови ОСОБА_4 звернувся до Особа 2 із пропозицією, на яку останній погодився, вступивши таким чином у попередню змову із ув`язненим на вчинення відповідного кримінального правопорушення, у незаконний спосіб придбати психотропну речовину PVP, після чого забезпечити її надходження у прихованому вигляді до слідчого ізолятора для ОСОБА_4 .
В подальшому, на виконання досягнутої із ОСОБА_4 домовленості про придбання та передачу психотропної речовини до ДУ «Рівненський слідчий ізолятор», Особа 2, діючи умисно, з корисливих мотивів, за попередньою змовою групою осіб із ОСОБА_4 , у невстановленому досудовим розслідуванням місці та час, але не пізніше 22 год 56 хв 17.07.2025 незаконно придбав особливо небезпечну психотропну речовину, обіг якого заборонено - PVP, масою 1,292 г, у формі порошкоподібної речовини, з метою її подальшого збуту ОСОБА_4 .
Надалі, продовжуючи виконання досягнутої із ОСОБА_4 домовленості про передачу психотропної речовини у ДУ «Рівненський слідчий ізолятор», виконуючи надані ОСОБА_4 поради щодо забезпечення надходження у прихованому вигляді в установу, в якій він утримується, психотропної речовини, Особа 2 приховав у середині пластикової пляшки із шампунем з написами на етикетці «Cool men 3 in 1 Shampoo & Shower gel» прозорий зіп-пакет із порошкоподібною речовиною, що містила у своєму складі психотропну речовину PVP, масою 1,292 г, після чого, зберігаючи її при собі, переніс до приміщення відділення №4 ТОВ «Нова пошта» за адресою: Рівненська обл., м. Вараш, м-н. Незалежності,4, де об 11 год 56 хв 18.07.2025, користуючись послугами поштового оператора ТОВ «Нова пошта», разом з іншими речами незаконно переслав від свого імені на ім`я ОСОБА_4 на адресу: м. Рівне, вул. Дворецька, 116, згідно з ТТН №59001417230833.
У подальшому, 19.07.2025, надіслана Особа 2 ОСОБА_4 психотропна речовина у формі порошкоподібної речовини у зіп-пакеті, що була прихована у пластиковій пляшці із шампунем, за допомогою кур`єрської доставки надійшла до ДУ «Рівненський слідчий ізолятор» для ОСОБА_4 . В ході огляду вищевказаного поштового відправлення згідно з ТТН №59001417230833 перед видачою отримувачу, близько 15 год 00 хв 19.07.2025, у приміщенні кімнати приймання-видачі посилок працівниками установи у середині пляшки із шампунем з написами на етикетці «Cool men 3 in 1 Shampoo & Shower gel» виявлено зіп-пакет із порошкоподібною речовиною, що містить у своєму складі особливо небезпечну психотропну речовину, обіг якої заборонено - PVP, масою 1,292 г.
Дії ОСОБА_4 органом досудового розслідування кваліфіковано за ч. 3 ст. 27, ч. 2 ст. 307 КК України - організація незаконного придбання, зберігання, пересилання з метою збуту та збуту особливо небезпечної психотропної речовини у місце позбавлення волі, вчиненої повторно, за попередньою змовою групою осіб.
07 квітня 2026 року між прокурором відділу протидії порушення прав людини у правоохоронній та пенітенціарній сферах Рівненської обласної прокуратури ОСОБА_3 та обвинуваченим ОСОБА_4 , за участі захисника - адвоката ОСОБА_5 , в кримінальному провадженні №12025181010000491 від 15 лютого 2025 року була укладена угода про визнання винуватості.
В угоді про визнання винуватості від 07 квітня 2026 року прокурор та обвинувачений виклали формулювання обвинувачення та його правову кваліфікацію за ч. 3 ст. 27, ч. 2 ст. 307 КК України, які ніким не оспорюються.
Згідно угоди про визнання винуватості ОСОБА_4 під час досудового розслідування кримінального провадження добровільно, без примуса та тиску, беззастережно та в повному обсязі визнав свою винуватість у вчиненні ним кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 27, ч. 2 ст. 307 КК України і зобов`язується беззастережно визнати свою винуватість у вчиненні кримінального правопорушення у обсязі формулювання обвинувачення у судовому провадженні та сприяти під час судового розгляду кримінального провадження у з`ясуванні обставин вчиненого ним кримінального правопорушення.
Обставинами, що пом`якшують покарання ОСОБА_4 є щире каяття, активне сприяння розкриттю злочину, обставин, що обтяжують покарання - відсутні.
Зі змісту укладеної угоди вбачається, що сторони узгодили призначення обвинуваченому ОСОБА_4 покарання за ч. 3 ст. 27, ч. 2 ст. 307 КК України, у виді позбавлення волі строком на 7 (сім) років, з конфіскацією майна. Відповідно до ч. 4 ст. 70 КК України, враховуючи вирок Вараського міського суду Рівненської області від 11.09.2025, шляхом часткового складання призначених покарань, визначено остаточне покарання ОСОБА_4 у виді позбавлення волі на строк 7 (сім) років і 6 (шість) місяців з конфіскацією майна. Згідно з вимогами ч. 5 ст. 72 КК України, зарахувати обвинуваченому ОСОБА_4 у строк покарання період з 13.12.2024 року.
В судовому засіданні судом з`ясовано, що обвинувачений ОСОБА_4 цілком розуміє свої права, передбачені п. 1 ч. 4 ст. 474 КПК України, наслідки укладення та затвердження угоди, визначені ч. 2 ст. 473 КПК України, характер обвинувачення, вид покарання, а також інші заходи, які будуть застосовані до нього у разі затвердження угоди судом.
У судовому засіданні суд переконався у тому, що укладення угоди сторонами є добровільним, тобто не є наслідком застосування насильства, примусу, погроз або наслідком обіцянок чи дії будь-яких інших обставин, ніж ті, що передбачені в угоді.
Відповідно до ч.ч. 2, 4 ст. 469 КПК України угода про визнання винуватості може бути укладена за ініціативою прокурора або підозрюваного чи обвинуваченого. Угода про визнання винуватості між прокурором та підозрюваним чи обвинуваченим може бути укладена у провадженні щодо: особливо тяжких злочинів, вчинених за попередньою змовою групою осіб, організованою групою чи злочинною організацією або терористичною групою за умови викриття підозрюваним, який не є організатором такої групи або організації, злочинних дій інших учасників групи чи інших, вчинених групою або організацією злочинів, якщо повідомлена інформація буде підтверджена доказами.
Злочин, передбачений ч. 3 ст. 27 ч. 2 ст. 307 КК України, який вчинено ОСОБА_4 відповідно класифікації кримінальних правопорушень, передбачених ст. 12 КК України, відноситься до особливо тяжких злочинів. Вчиненими кримінальними правопорушеннями матеріальна шкода не заподіяна. Потерпілих у кримінальному провадженні немає.
При перевірці угоди про визнання винуватості на відповідність вимогам Кримінального процесуального кодексу України та Кримінального кодексу України судом встановлено, що угода у повному обсязі відповідає вимогам вказаного законодавства, дії обвинуваченого ОСОБА_4 правильно кваліфіковані за ч. 3 ст. 27, ч. 2 ст. 307 КК України, умови угоди не суперечать інтересам суспільства і не порушують права, свободи чи інтереси сторін або інших осіб, відсутні будь-які підстави вважати, що укладення угоди не було добровільним, обвинувачений спроможний виконати взяті на себе за угодою зобов`язання, узгоджене сторонами покарання відповідає загальним засадам призначення покарання та санкції ч. 3 ст. 27, ч. 2 ст. 307 КК України.
У судовому засіданні обвинувачений ОСОБА_4 , зазначив, що він розуміє надані йому законом права, розуміє наслідки укладення та затвердження угоди про визнання винуватості, характер пред`явленого обвинувачення та вид покарання, який до нього буде застосовний за наслідками затвердження угоди про визнання винуватості судом.
Обвинувачений ОСОБА_4 свою вину у вчиненні злочинів визнав та суду пояснив, що дійсно, при обставинах, зазначених в обвинувальному акті він скоїв інкриміновані діяння та зазначив, що угода про визнання винуватості є добровільною та наполягав на затвердженні угоди про визнання винуватості.
Прокурор ОСОБА_3 у судовому засіданні просив суд затвердити укладену угоду про визнання винуватості та ухвалити вирок, яким призначити узгоджене сторонами покарання.
Захисник ОСОБА_5 в судовому засіданні просила суд затвердити укладену угоду про визнання винуватості, призначивши узгоджене сторонами угоди покарання.
Враховуючи встановлені обставини, суд прийшов до висновку, що укладена угода між прокурором відділу протидії порушення прав людини у правоохоронній та пенітенціарній сферах Рівненської обласної прокуратури ОСОБА_3 та обвинуваченим ОСОБА_4 , за участі захисника - адвоката ОСОБА_5 , в кримінальному провадженні №12025181010000491 від 15 лютого 2025 року про визнання винуватості підлягає затвердженню.
Питання про речові докази суд вирішує відповідно до вимог ст. 100 КПК України.
Крім того, з обвинуваченого ОСОБА_4 на підставі ст. 124 КПК України слід стягнути судові витрати у справі за проведення експертиз у кримінальному провадженні в сумі 21 699,40 грн., що становить 1/3 частини вартості за проведення експертиз, оскільки інкриміновані злочини ОСОБА_4 вчинив спільно із особами матеріали кримінального провадження щодо яких виділено в окреме провадження.
Керуючись ст.ст. 124, 369-371, 374, 376, 392-395, 472, 475 КПК України, суд -
УХВАЛИВ:
Затвердити угоду про визнання винуватості від 07 квітня 2025 року, укладену між прокурором відділу протидії порушення прав людини у правоохоронній та пенітенціарній сферах Рівненської обласної прокуратури ОСОБА_3 та обвинуваченим ОСОБА_4 , за участі захисника - адвоката ОСОБА_5 , в кримінальному провадженні №12025181010000491 від 15 лютого 2025 року.
ОСОБА_4 визнати винним у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 27, ч. 2 ст. 307 КК України, призначити покарання у виді позбавлення волі на строк 7 (сім) років з конфіскацією майна.
Відповідно до ч. 4 ст. 70 КК України, враховуючи вирок Вараського міського суду Рівненської області від 11.09.2025, шляхом часткового складання призначених покарань, визначити остаточне покарання ОСОБА_4 у виді позбавлення волі на строк 7 (сім) років і 6 (шість) місяців з конфіскацією майна.
Відповідно до ч. 5 ст. 72 КК України у строк покарання зарахувати частково відбуте покарання за вироком Вараського міського суду Рівненської області від 11.09.2025 за період з 13.12.2024
Рахувати ОСОБА_4 строк відбування покарання з 13.12.2024.
Стягнути з ОСОБА_4 витрати на користь держави за проведення експертиз у кримінальному провадженні в сумі 21 699 (двадцять одна тисяча шістсот шістдесят дев`ять) гривень 40 копійок.
Речові докази: - психотропну речовину PVP, масою 0,631 г, що разом із полімерною кулькою чорного кольору вкладено в першопочаткову упаковку та поміщено у спеціальний сейф пакет "Україна МВс Експертна служба" №2760304; вилучені 15.02.2025 в ході огляду місця події в приміщенні ДУ "рівненський слідчий ізолятор" змиви потожирових речовин, які кожен окремо поміщені в паперові конверти; спеціальний сейф пакет №2760322 в якому знаходиться особливо небезпечна психотропна речовина - PVP, масою 1,299 г; спеціальний сейф пакет №2385798 в якому знаходиться особливо небезпечна психотропна речовина - PVP, масою 0,1225 г; вилучену в ході огляду місця події від 02.04.2025 куртка сірого кольору марки "FORE", яка разом з першопочатковим упакуванням поміщена до сейф пакету НПУ №RAW0187158 - знищити;
- належний ОСОБА_6 мобільний телефон "Iphone7+", який упаковано в пакет НПУ WAR1354170 - повернути ОСОБА_6 ;
- спеціальний сейф пакет НПУ №KIV1126497 в якому знаходиться ТТН "Нова пошта" №59001337869159; оптичний диск DVD-R на якому знаходяться записи з камер спостереження, які встановлені у відділенні №4 в м. Вараш майдан Незалежності, 4, ТОВ "Нова Пошта"; оптичний диск DVD-R на якому знаходяться записи з камер спостереження в приміщенні кімнати для проведення обшуків, на який зафіксовано момент огляду посилки - зберігати при матеріалах кримінального провадження.
Вирок набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги, якщо таку скаргу не було подано. У разі подання апеляційної скарги вирок, якщо його не скасовано, набирає законної сили після ухвалення рішення судом апеляційної інстанції. Якщо строк апеляційного оскарження буде поновлено, вважається, що вирок не набрав законної сили.
На вирок з підстав, передбачених частиною четвертою статті 394 КПК України, протягом тридцяти днів з дня його проголошення може бути подана апеляційна скарга до Рівненського апеляційного суду через Рівненський міський суд.
Роз`яснити обвинуваченій, що умисне невиконання угоди є підставою для притягнення її до кримінальної відповідальності за статтею 389-1 Кримінального Кодексу України.
Копію вироку негайно після його проголошення вручити обвинуваченій та прокурору.

Суддя Рівненського міського суду     ОСОБА_1